Details about the distributable profit for the Quarter :
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Net profit for the quarter ending 30th Ashoj, 2081
1. Appropriations

1.1 Profit required to be appropriated to :

a. General Reserve 4,302,880

Ffeg FEET AT 0 FIYTATAE, BT 7. 099-5E¥L 02 b. Capital Redemption Reserve -
! c. Exchange Fluctuation Fund -

INTERIM FINANCIAL STATEMENTS d. Corporate Social Responsibility Fund 215,144

2 e. Employees Training Fund -

f. Client Protection Fund 322,716

g. Other

1.2 Profit required to be transferd to Regulatory Reserve:

a. Transferred to Regulatory Reserve

b. Transferred from Regulatory Reserve

Net profit for the quarter ending 30th Ashoj 2081 available for distribution

Notes to Interim Financial Statements

1. Above financials have been prepared in accordance wth Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and certain
carve-outs issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN)

2. Previous period figure have been regrouped/rearranged/restated wherever necessary.

3. Loan and Advances include interest receivables and are presented net of impairment charges.

Aarambha Chautari Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd,
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Figures in NPR
Immediate Previous
Year Ending
15,980,423

(6,582,730)
(6,582,730)

This Quarter
Ending
6,409,910

Assets

Cash and cash equivalent
Due from Nepal Rastra Bank 26,194,331 26,194,331
Placement with Bank and Financial Institutions 403,672,297 585,453,025
Derivative financial instruments - -
Other trading assets - -
Loan and advances to B/FIs
Loan and advances to Customers
Investment Securities

Current Tax Assets/Liabilities
Investment in Subsidiaries
Investment in Associates
Investment Property

Property & equipment

Goodwill and Intangible assets
Deferred tax assets

Other assets

Total Assets

Liabilities

10,090,929

4,251,067,352
1,000,000
53,460,620

4,394,176,722
1,000,000
26,196,342

4. Personnel Expenses include employment bonus provision calculated at 10 % of Profit before bonus & taxes.
5. Above figures are subject to change upon otherwise instructions of Statutory Auditor and/or Regulatory Authorites.

Interest Rate

7.5% to 8%
15%

1. Deposit
2. Loan & Advance

4,077,000
12,141,253
23,370,218
20,621,068

165,856,479
5,159,221,769

4,077,000
11,727,488
23,370,218
20,621,068

192,245,094
5,109,690,471
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367,143,409
Other components of equity 23,370,218
Share Premium -
Retained Earnings (14,904,540)

367,143,409
23,370,218

(36,494,284)

Reserves

146,778,148

167,066,757

Total Equity Attributable to equity holders

522,387,235

521,086,099

Non-controlling interest
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Condensed Statement of Profit or Loss
For the Quarter ended 30th Ashoj, 2081

Current year
Upto this

quarter(YTD)
162,139,307
76,549,575
85,589,732
9,190,508
316,334

Previous Year corresponding
Upto this

quarter(YTD)
169,038,911
104,129,832
64,909,079
18,692,017
1,078,350
17,613,667
82,522,746

Particulars

This Quarter This Quarter

162,139,307
76,549,575
85,589,732
9,190,508
316,334

169,038,911
104,129,832
64,909,079
18,692,017
1,078,350

Interest income

Interest Expenses

Net Interest income

Fees and commission income
Fees and commission expenses
Net Fees and commission income 8,874,175 8,874,175 17,613,667
Net Interest, fee and commission income 94,463,907 94,463,907 82,522,746
Net trading income - - -
Other operating income 1,304,483 1,304,483 -
Total operating income 95,768,390 95,768,390 82,522,746

Impairment charge/(reversal) for (14,443,882) (14,443,882) 9.976.384

loans and other losses
Net operating income 110,212,272 110,212,272 72,546,362
Operating expense
Personnel expenses
Other operating expense
Depreciation & Amortisation
Operating profit
Non operating income
Non operating expenses - - - -
Profit before income tax 30,734,856 30,734,856 3,634,947 3,634,947
Income Tax Expense
Current Tax 9,220,457 9,220,457 1,090,484
Deferred Tax - - -
Profit/(loss) for the period 21,514,399 21,514,399 2,544,463
ndensed Statement of Comprehensive Income
For the Quarter ended 30th Ashoj, 2081
Profit/(loss) for the period 21,514,399 21,514,399 2,544,463 2,544,463
Other Comprehensive Income - - - -
Total Comprehensive Income 21,514,399 21,514,399 2,544,463 2,544,463
Annualized Basic earnings per share 23.44 2.77
Dituted earnings per share 2344 2.77
Profit attributable to:
Equity holders of the Bank 21,514,399 21,514,399 2,544,463 2,544,463
Non-controlling interest - - - -
Total 21,514,399 21,514,399 2,544,463 2,544,463
Ratios as per NRB Directive
Current year
This Quarter Upto this
Ending quarter(YTD)
8.88%
2.14%
20.56%
6.88%
216.02%
13.96%
8.12%

82,522,746
9,976,384
72,546,362

64,294,951
14,089,579

1,092,886
30,734,856

64,294,951
14,089,579
1,092,886
30,734,856

52,265,818
15,550,890

1,094,708
3,634,947

52,265,818
15,550,890

1,094,708
3,634,947

FRE G0 iR

99%00

FRER THA
¥R UEY,¥]0

FRER =
%9R,034

1,090,484

2,544,463

Previous Year corresponding
This Quarter Upto this
Ending quarter(YTD)

8.14%
5.49%
32.70%
11.54%

241.21%
18.67%
3.46%

Particulars

CapitaL fund to RWA
Non-performing loan (NPL) to total loan
Total Loan loss provision to Total NPL
Cost of Funds

Credit to Deposit Ratio

Base Rate

Interest Rate Spread




