

क. द. नं. १३३७८५/०७१/०७१ ने. रा. बै. इ. पा. नं. घ ८५/०७२/७३ पान नं. ६०२८८.८.६२८

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट घ" वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त (राष्ट्रिय स्तरको) वित्तीय संस्था केन्द्रिय कार्यालय बनेपा १० काभ्रेपलान्चोक, फोन नं. ०११-६६४५७९

INTERIM FINANCIAL STATEMENTS

As on Quarter ended 50th Ashoj, 2081	
	Figures

		Figures in NPR	
Assets	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending	
Cash and cash equivalent	6,409,910	15,980,423	
Due from Nepal Rastra Bank	26,194,331	26,194,331	
Placement with Bank and Financial Institutions	403,672,297	585,453,025	
Derivative financial instruments	-	-	
Other trading assets	-	-	
Loan and advances to B/FIs	-	-	
Loan and advances to Customers	4,394,176,722	4,251,067,352	
Investment Securities	1,000,000	1,000,000	
Current Tax Assets/Liabilities	26,196,342	53,460,620	
Investment in Subsidiaries	_	-	
Investment in Associates	-	-	
Investment Property	4,077,000	4,077,000	
Property & equipment	11,727,488	12,141,253	
Goodwill and Intangible assets	23,370,218	23,370,218	
Deferred tax assets	20,621,068	20,621,068	
Other assets	192,245,094	165,856,479	
Total Assets	5,109,690,471	5,159,221,769	
Liabilities	.,,	.,, ,	
Due to Bank and Financial Institutions	-	-	
Due to Nepal Rastra Bank	-	-	
Derivative Financial Instruments	-	_	
Deposit from customer	1,512,031,544	1,582,064,180	
Borrowings	2,861,828,650	2,784,451,314	
Current Tax Liabilities	9,220,457	18,653,097	
Provisions	124,694,034	124,694,034	
Deferred Tax Liabilities	-	_	
Other Liabilities	79,528,551	128,273,045	
Debt Securities Issued	-	_	
Subordinated Liabilities	-	-	
Total Liabilities	4,587,303,236	4,638,135,670	
Equity			
Share Capital	367,143,409	367,143,409	
Other components of equity	23,370,218	23,370,218	
Share Premium	-		
Retained Earnings	(14,904,540)	(36,494,284)	
Reserves	146,778,148	167,066,757	
Total Equity Attributable to equity holders	522,387,235	521,086,099	
Non-controlling interest	-	-	
Total Equity	522,387,235	521,086,099	

5,109,690,471

Total Liabilities and equity

Condensed Statement of Profit or Loss For the Quarter ended 30th Ashoj, 2081					
	Currer	nt year	Previous Year corresponding		
Particulars	This Quarter	Upto this quarter(YTD)	This Quarter	Upto this quarter(YTD)	
Interest income	162,139,307	162,139,307	169,038,911	169,038,911	
Interest Expenses	76,549,575	76,549,575	104,129,832	104,129,832	
Net Interest income	85,589,732	85,589,732	64,909,079	64,909,079	
Fees and commission income	9,190,508	9,190,508	18,692,017	18,692,017	
Fees and commission expenses	316,334	316,334	1,078,350	1,078,350	
Net Fees and commission income	8,874,175	8,874,175	17,613,667	17,613,667	
Net Interest, fee and commission income	94,463,907	94,463,907	82,522,746	82,522,746	
Net trading income	-	-	-	-	
Other operating income	1,304,483	1,304,483	-	-	
Total operating income	95,768,390 95,768,390		82,522,746	82,522,746	
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	(14,443,882)	(14,443,882)	9,976,384	9,976,384	
Net operating income	110,212,272	110,212,272	72,546,362	72,546,362	
Operating expense					
Personnel expenses	64,294,951	64,294,951	52,265,818	52,265,818	
Other operating expense	14,089,579	14,089,579	15,550,890	15,550,890	
Depreciation & Amortisation	1,092,886	1,092,886	1,094,708	1,094,708	
Operating profit	30,734,856	30,734,856	3,634,947	3,634,947	
Non operating income	-	-	-	-	
Non operating expenses	-	-	-	-	
Profit before income tax	30,734,856	30,734,856	3,634,947	3,634,947	
Income Tax Expense					
Current Tax	9,220,457	9,220,457	1,090,484	1,090,484	
Deferred Tax	-	-	-		
Profit/(loss) for the period	21,514,399	21,514,399	2,544,463	2,544,463	

Condensed Statement of Comprehensive Income For the Quarter ended 30th Ashoj, 2081 Profit/(loss) for the period 2,544,463 21,514,399 Other Comprehensive Incom

o their comprehensive meeting				
Total Comprehensive Income	21,514,399	21,514,399	2,544,463	2,544,463
Annualized Basic earnings per share		23.44		2.77
Dituted earnings per share	-	23.44	-	2.77
Profit attributable to:				
Equity holders of the Bank	21,514,399	21,514,399	2,544,463	2,544,463
Non-controlling interest	-	-	-	-
Total	21,514,399	21,514,399	2,544,463	2,544,463

Ratios as per IVID Directive							
	Curre	nt year	Previous Year corresponding				
Particulars	This Quarter	Upto this	This Quarter	Upto this			
	Ending	quarter(YTD)	Ending	quarter(YTD)			
CapitaL fund to RWA		8.88%		8.14%			
Non-performing loan (NPL) to total loan		2.14%		5.49%			
Total Loan loss provision to Total NPL		20.56%		32.70%			
Cost of Funds		6.88%		11.54%			
Credit to Deposit Ratio		216.02%		241.21%			
Base Rate		13.96%		18.67%			
Interest Rate Spread		8.12%		3.46%			

Details about the distributable profit for the Quarter:

Net profit for the quarter ending 30th Ashoj, 2081	21,514,399
1. Appropriations	4,840,740
1.1 Profit required to be appropriated to:	
a. General Reserve	4,302,880
b. Capital Redemption Reserve	-
c. Exchange Fluctuation Fund	-
d. Corporate Social Responsibility Fund	215,144
e. Employees Training Fund	-
f. Client Protection Fund	322,716
g. Other	-
1.2 Profit required to be transferd to Regulatory Reserve:	(6,582,730)
a. Transferred to Regulatory Reserve	(6,582,730)
b. Transferred from Regulatory Reserve	-
Net profit for the quarter ending 30th Ashoi 2081 available for distribution	10.090.929

Notes to Interim Financial Statements

- 1. Above financials have been prepared in accordance wth Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and certain carve-outs issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN)
- 2. Previous period figure have been regrouped/rearranged/restated wherever necessary.
- 3. Loan and Advances include interest receivables and are presented net of impairment charges. 4. Personnel Expenses include employment bonus provision calculated at 10 % of Profit before bonus & taxes.
- 5. Above figures are subject to change upon otherwise instructions of Statutory Auditor and/or Regulatory Authorites

Interest Rate				
1. Deposit	7.5% to 8%			
2. Loan & Advance	15%			
	•			

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची १४ को नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित

आर्थिक वर्ष १०८९/०८१ को प्रथम त्रैमासिक प्रतिवेदन

तितीरा तितरण

5,159,221,769

- त्रैमासिक अवधिको वासलात तथा नाफा/नोक्सान सम्बन्धि विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।
- ख) प्रमख वित्तीय अनपातहरुः

प्रात शयर आम्दाना	6 5	प्रात शयर नटवथ	प्रातशयर कुल सम्पात्तका मूल्य	तरलता अनुपात
२३.४४ (वार्षिकिकरण)	४६.०८	१४२.२८	१३९१.७४	₹.9९

- त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्दात, आम्दानी र तरलतामा कनै परिवर्तन भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धि विवरण : यस वित्तीय संस्थाको कारोबार, मौज्दात, प्रति शेयर नेटवर्थ, र प्रति शेयर आम्दानी गत आ.व को सोही अवधिको तुलनामा सुधार भएको छ। यद्यपी संस्थाको समग्र कार्यक्रम सन्तोषजनक हुनुको साथै व्यवसायिक योजना अनुरुप नै रहेको छ ।
- ख) **आगामी अवधिको ब्यवसायिक योजना सम्बन्धमा ब्यवस्थापनको विष्लेषणात्मक विवरण**ः नेपाल राष्ट्र.वैकवाट राष्ट्रिय स्तरको कार्यक्षेत्र विस्तार गर्न स्विकती प्राप्त यस वित्तीय संस्थाले देशका ७ वटै प्रदेशबाट ४३ जिल्लामा १४० वटा शाखाहरुबाट सेवा दिंदै आएकोमा संस्थाले संचालन खर्च तथा जोखिमलाई न्यनीकरणका लागी अघिल्लो आ.व. को चौथो त्रैमासिकमा ५ वटा शाखाहरुलाई एक आपसमा मर्जर गरी १३५ वटा शाखाहरुबाट वित्तीय सेवा प्रदान गर्दै आएको छ । यस त्रैमासको अन्तसम्ममा यस वित्तीय संस्थाले कुल ९९,२२७ विपन्न घर परिवारमा लघिवत्त सेवा प्रदान गरेको छ । कर्मचारीको क्षमतामा अभिबृद्धि गरी कार्यकशलतामा अभिबृद्धि गर्न, उत्पादकत्व बृद्धि गर्न, तथा कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारीरुपमा संचालन गर्न कर्मचारीलाई आवश्यक तालिम तथा अन्तरिकयामा संलग्न गराई कर्जा तथा कार्यक्रमको गुणस्तर वृद्दी गर्न जोड दिईएको छ । साथै संस्थालाई सुचना प्रविधी (Digitalization) मैत्री बनाउदै वित्तीय सेवाबाट बञ्चित विपन्न वर्गका परिवारमा वित्तीय सेवा तथा सविधा पऱ्याउने योजना रहेको छ।
- विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्दात, नाफा वा नगद प्रवाहमा असर पर्नसक्ने घटना आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरणः लघ्वित्त संस्थाहरुको बाक्लो उपस्थितीले हनसक्ने अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा, लघ्वित्त वित्तीय संस्था विरुद्धका विभिन्न गतिविधी तथा कर्जा लगानीमा निर्धारित ब्याजदरको सिमा जस्ता कराहरुले असर गर्न सक्ने भएतापनि हाल सम्म यस्ता घटनाबाट पर्नसक्ने असरबाट संस्था सचेत भई संस्थालाई प्रगति उन्मुख बनाउन सचेत एवम् अग्रसर छ। कर्जाको दोहारोपनालाई निरुत्साहीत गरी गुणस्तरमा अभिवृद्धी गर्न यस वित्तीय संस्थाले कर्जा सुचना केन्द्रसंग समन्वय गरी कर्जा सुचना आदान प्रदान गर्दै आएको छ ।

कानुनी कारवाहि सम्बन्धि विवरण :

- क) गत आ.व मा संस्थाले नुवाकोट जिल्लामा रहेको खरानीटार शाखामा कर्मचारीले गरेको रकम अपचलनको आधार मा सम्बन्धित कर्मचारीहरु विरुद्धमा मुद्दा दायर गरेर आवश्यक कानुनी प्रकृया अगाडी बढाएको छ।
- ख) यस संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्ध प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा क्नै मद्भा दायर गरेको वा भएको वारे क्नै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
- ग) क्नै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा क्नै मुद्धा दायर गरेको वा भएको वारे क्नै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :

- क) धितोपत्र विनिमय बजारको खल्ला बजार कारोवारले यस संस्थाको बजार मल्य निर्धारण हुने हुँदा व्यवस्थापनको यस सम्बन्धमा क्नै टिप्पणी छैन।
- ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेभसाईट www.nepalstock.com अनुसार गत त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको शेयर कारोवार निम्न विवरण अनुसार भएको देखिन्छ ।

अधिकतम मूल्य	न्युनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारीबार दिन	कारीबार संख्या	कारोबार रकम	कारीबार कित्ता	कीफयत
१४४२	९८२	१०८०	५७	११६००	७४६,५८४,४९७	६१२,०३५	
			•				

५. समस्या तथा चुनौती

लघ्वित्त संस्थाहरुबीच उत्पन्न अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा, लघ्वित्त वित्तीय संस्था विरोधी कार्यक्रमद्धारा लघ्वित्त संस्थाहरु पति फैलाइएको नकारात्मक भूम (लघविन विनीय संस्था विरुद्ध संघर्ष समिती) तथा सदस्यहरुको दोहोरोपना सदस्यहरुमा कर्जाको अधिक भार,बैंकिङ्ग क्षेत्रमा देखा पर्ने अस्थिर तरलताको अवस्था आदि कारणले कार्यक्रमको गुणस्तर कायम राख्न थप चुनौतीको सामना गर्नु परेको छ। यसका साथै नियमनकारी निकायबाट समय समयमा परिवर्तन भई जारी हुने नीति, नियम तथा निर्देशन आदिको कारण संस्थामा संचालन जोखिम बढ्न सक्ने र सोको न्यूनीकरणका लागि थप चुनौती रहेको छ ।

संस्थागत सुशासन

संस्थागत स्शासनका लागि यस वित्तीय संस्था सदैव प्रतिवद्ध रहेको छ । सञ्चालक समितिका कामकारवाहीहरु तथा संस्थाको अन्य सबै क्रियाकलापहरु पारदर्शी रुपमा सञ्चालन गरी संस्थागत स्शासनको विकास गर्न एवम् सोको अनुभूती गराउन संस्था सदैव क्रियाशील छ । यस संस्थाले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी संस्थागत सुशासन लगायतका निर्देशनहरु पालना गर्नुको साथै प्रचलित ऐनहरु तथा कानूनहरुको परिपालना गरिएको छ । संस्थाको संचालक समिति, आन्तरिक लेखापरीक्षण समिति र व्यवस्थापन समूह संस्थामा संस्थागत सुशासन कायम राख्न प्रतिबद्ध छन् । संस्थासंग भएका लिखित नीति, नियम र निर्देशिकाहरुले संस्थाको संचालन र स्शासनको सनिश्चिता गरेको विश्वास छ ।

सत्य तथ्यता सम्बन्धमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको उद्घोषण :

आजको मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरुको शुद्धता सम्बन्धमा म ब्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छ। साथै म यो उद्घोषु गर्दछ की मैले जाने वक्षे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरु सत्य तथ्य र पुर्ण छन्। लगानीकर्ताहरुलाई सु-सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण वा सूचना तथा जानकारीहरु लकाईएको छैन ।